
Aprobado (d)
Ampliaciones/ 

(Reducciones) 
Modificado Devengado Pagado 

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 1,267,159,114 317,097,393 1,584,256,507 1,000,645,938 935,529,797 583,610,569

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 570,634,810 -0 570,634,810 413,672,447 358,360,348 156,962,363

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 355,488,772 -2,106,248 353,382,524 261,046,615 261,046,615 92,335,909

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 606,228 855,919 1,462,147 971,271 971,271 490,876

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 100,640,796 3,267,664 103,908,460 75,679,165 20,367,066 28,229,295

a4) Seguridad Social 52,266,713 3,270,483 55,537,196 39,658,155 39,658,155 15,879,041

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 45,249,109 -5,839,403 39,409,706 30,576,475 30,576,475 8,833,231

a6) Previsiones 13,350,026 -4,297,604 9,052,422 0 0 9,052,422

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 3,033,166 4,849,189 7,882,355 5,740,766 5,740,766 2,141,588

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 78,918,896 -27,116 78,891,780 59,545,311 58,825,890 19,346,469

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 7,461,466 3,479,222 10,940,688 7,815,135 7,812,799 3,125,554

b2) Alimentos y Utensilios 1,245,974 1,163,840 2,409,814 1,864,783 1,849,382 545,031

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 254,597 -190,008 64,589 0 0 64,589

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 13,444,595 5,217,120 18,661,715 10,644,152 10,223,653 8,017,563

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 3,435,313 966,016 4,401,329 2,614,471 2,589,212 1,786,857

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 43,504,707 -10,540,618 32,964,089 30,357,947 30,314,359 2,606,143

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 3,946,335 -766,630 3,179,705 2,106,164 2,037,930 1,073,541

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 249,154 249,154 249,139 249,139 15

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 5,625,909 394,788 6,020,697 3,893,521 3,749,416 2,127,176

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 424,604,472 109,613,927 534,218,399 358,180,764 351,945,761 176,037,635

c1) Servicios Básicos 17,276,343 15,366,289 32,642,632 22,189,610 22,189,610 10,453,022

c2) Servicios de Arrendamiento 174,798,302 6,363,079 181,161,381 134,058,191 133,709,748 47,103,190

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 107,064,175 23,928,267 130,992,442 85,733,986 85,540,653 45,258,456

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 9,606,861 4,965,536 14,572,397 10,491,785 10,491,785 4,080,611

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 73,935,706 -13,152,104 60,783,602 43,020,846 41,697,359 17,762,756

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 14,428,800 20,578,518 35,007,318 19,563,516 19,503,516 15,443,802

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 191,000 1,836,504 2,027,504 1,428,877 1,428,877 598,627

c8) Servicios Oficiales 3,346,625 26,129,538 29,476,163 14,381,842 14,183,607 15,094,321

c9) Otros Servicios Generales 23,956,660 23,598,299 47,554,959 27,312,109 23,200,605 20,242,850

105,887,364 41,083,407 146,970,771 80,781,378 78,188,723 66,189,393

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 36,375,945 2,550,000 38,925,945 29,831,961 29,831,961 9,093,984

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

d4) Ayudas Sociales 42,563,374 38,533,407 81,096,781 32,979,744 32,979,744 48,117,038

d5) Pensiones y Jubilaciones 26,948,045 0 26,948,045 17,969,674 15,377,019 8,978,371

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

d8) Donativos 0 0 0 0 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

6,844,075 10,326,279 17,170,354 6,155,736 5,898,774 11,014,617

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 4,055,697 7,672,326 11,728,023 3,308,986 3,293,507 8,419,037

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 310,000 180,028 490,028 72,015 72,015 418,013

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 258,375 14,819 273,194 15,194 15,194 258,000

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 250,000 -229,500 20,500 0 0 20,500

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 1,330,099 1,330,099 1,330,099 1,330,099 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 920,003 1,860,804 2,780,807 1,277,060 1,035,576 1,503,747

e7) Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

e9) Activos Intangibles 1,050,000 -502,297 547,703 152,383 152,383 395,320

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 80,269,497 145,554,194 225,823,691 72,062,078 72,062,078 153,761,613

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 80,269,497 145,554,194 225,823,691 72,062,078 72,062,078 153,761,613

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

0 8,485,265 8,485,265 8,186,787 8,186,787 298,478

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 8,485,265 8,485,265 8,186,787 8,186,787 298,478

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0
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Egresos

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0

h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0

h3) Convenios 0 0 0 0 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 2,061,437 2,061,437 2,061,437 2,061,437 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 61,437 61,437 61,437 61,437 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 175,972,917 105,898,407 281,871,324 149,651,340 149,601,143 132,219,984

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0 0 0 0 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0 0 0 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0 0 0 0 0

a4) Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0 0 0 0 0

a6) Previsiones 0 0 0 0 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 5,227,000 16,874,467 22,101,467 8,242,019 8,233,019 13,859,449

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 42,596 42,596 40,188 31,188 2,408

b2) Alimentos y Utensilios 0 0 0 0 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0 0 0 0 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 400,000 -397,000 3,000 3,000 3,000 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 11,376,360 11,376,360 7,635,947 7,635,947 3,740,413

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 3,632,000 3,959,515 7,591,515 543,500 543,500 7,048,015

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 1,195,000 1,873,612 3,068,612 0 0 3,068,612

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 19,384 19,384 19,384 19,384 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 44,204,885 24,255,711 68,460,596 33,798,193 33,756,995 34,662,403

c1) Servicios Básicos 25,910,318 -16,809,426 9,100,892 9,100,892 9,100,892 0

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0 0 0 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 7,069,512 15,137,431 22,206,943 3,443,495 3,443,495 18,763,448

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 1,349,041 1,349,041 416,616 416,616 932,425

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 825,055 24,930,929 25,755,984 14,426,819 14,385,621 11,329,165

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0 0 0 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0 0 0 0 0

c8) Servicios Oficiales 500,000 -500,000 0 0 0 0

c9) Otros Servicios Generales 9,900,000 147,736 10,047,736 6,410,371 6,410,371 3,637,365

3,940,000 -1,248,000 2,692,000 2,692,000 2,692,000 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0

d4) Ayudas Sociales 3,940,000 -1,248,000 2,692,000 2,692,000 2,692,000 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

d8) Donativos 0 0 0 0 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 9,300,000 902,716 10,202,716 10,202,716 10,202,716 0

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 9,300,000 -111,860 9,188,140 9,188,140 9,188,140 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 14,616 14,616 14,616 14,616 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 999,960 999,960 999,960 999,960 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)
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Concepto (c)

Municipio de Corregidora, Querétaro

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2022 (b)

(PESOS)

Subejercicio (e)

Egresos

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 98,301,032 67,236,810 165,537,842 86,950,111 86,950,111 78,587,731

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 98,301,032 67,236,810 165,537,842 86,950,111 86,950,111 78,587,731

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0

h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0

h3) Convenios 0 0 0 0 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 15,000,000 -2,123,297 12,876,703 7,766,302 7,766,302 5,110,401

i1) Amortización de la Deuda Pública 7,818,180 0 7,818,180 5,863,635 5,863,635 1,954,545

i2) Intereses de la Deuda Pública 7,181,820 -2,123,297 5,058,523 1,902,667 1,902,667 3,155,856

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 1,443,132,031 422,995,799 1,866,127,830 1,150,297,278 1,085,130,940 715,830,552

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor 


